ffi
Ã_

(\
l-

:.

à+
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
cNPJ 1 1.1 86.410/0001-95

il!

PORTARIA No 008/2022.SEMSA, de 03 de Fevereiro de 2022.

DES,GIJÁ Á coulsÃo DE couBoRlIDoREs
PARA EIiER0EREM a ruxçÁo DE F,scÁrs
DO COA'IRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Beltena - Estado do Pará, no uso das atribuições

legais que lhe conÍere o Art. 055, PaÉgraÍo Único, lnciso V, da Lei Orgânica do Municipio,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos 117 a 123

da Lei n0. 14.133/93, acompanhar e Íiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

representante da Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter Íiscal formalmêntê dêsignado

durante toda a vigência dos mntratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumpnmento das obrigaçoes contratuais assumidas e pela qualidade

dos produtos Íomecidos e dos serviços prestados à Prefeitun Municipal de Beltena-PA;

II- VeriÍicar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem

como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento mntratual e

instrumento convocatório;

III- Acompanhar, Íiscalizar e atestar as aquisições, â execuÉo dos sêrviços e obras

contratadas; e,

[V- lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

Art. 10 Designar os servidores, Caio Ramon Silva Barros, (enfermeiro) matricula n01794 como Íiscal titular e

Raimundo Nonato Viana Lima, (almoxarife) matricula no633, como suplente, do contrato n" 04212022- SEMSA do

Pregão Eletrônico 04212021 para REGISTRO DE PREço PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DE

EMPRESA PARA O SERVTçO DE RECARGA DE OX|GÊN|O MED|C|NAL E DE AR COMPRTMTDO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA E UNIDADES MOVEIS DE

ATENDIMENTO NO MUNICiPIO DE BELTERRA - PARA,

ART. I Na ausência do fiscal titular assumirá o flscal suplente

Beltena-PA, 03 de Fevereiro de 2022

,Nrlik
Arineidê do Socorro Castro Macêdo

Secretária Municipal de Saúde

Decreto No 149/2021 --o**.-S"''--S
Vila Timbó, s/no - Centro - 68.143-000 - Beltena-PA

e-mail; semsa@beltena.pa.gov.br

F$:.S""'N-
X;,"*"

. ,r,:lCl'
?.11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ'1 1 .186.410/0 001 -9 5

,Í/t)< tt^,tza,<,plrÃfo t/ t 444 /,rA.
RAIMUNDO NONATO VIANA LIMA

Suplente de Fiscal

t-_

i'1

6

TERMo DE C|ÊNCA DE FTSCAL|ZAÇÃO OE CONTRATO

Contrato Administrativo: 0422022 . SEMSA

Pregão Eletrônico 042202í . SEMSA

PORTARIA NO ()(}8/2022 . SEMSA

Objeto: REGTSTRo DE pREço eARA FUTURA E EVENTUAL coNTRATAÇÃo DE EMeRESA eARA o

SERVIçO DE RECARGA DE OXtGÊNlo MED|C|NAL E DE AR COMpRtMtDO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA E UNIDADES MOVEIS DE ATENDIMENTO NO

MUNrcíPlo DE BELTERRA - PAú.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários para

exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições legais que regulam

a matéria a matéria.

FISCAIS/CARGOS: CAIO RAMON SILVA BARROS, (enÍermeio) Matricula no 1794, FISCAL TITULAR;

RAIMUNDO NONATO VIANA LIMA, (almoxariÍe) matricula n0 ô33, SUPLENTE DE FISCAL.

SETOR DE LOTAÇÃO: HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA - HMB

Belterra-PA, 03 de Fevereiro de 2022.

cAto BARROS

Fisc Titular

Vila Timbó. s/no - Centro - 68.í43-000 - Beltena-PA

e-mail: semsa@beltena.pa.gov.br

		2022-02-28T11:01:17-0300
	ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO:36805149215